

Lausunto esityksestä koskien perusopetuslain muuttamista puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käyttöä oppitunnin aikana sekä muita muutoksia

Koulutuslautakunta 12.11.2024 § 100
670/03.00/2024

Tiivistelmä: Koulutuslautakunta päättää antaa lausunnon perusopetuslain muuttamista koskevaan hallituksen esitysluonnokseen.

Valmistelijat/lisätietoja antavat:

johtava rehtori Ari Nuorikkala, p. 02 474 5351
sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, p. 02 4745 311

Opetus- ja kulttuuriministeriö on laittanut lausuntokierrokselle esitysluonnoksen perusopetuslain muuttamisesta.

Tässä perusopetuslain muutosesityksessä ehdotetaan muutettavaksi lakia puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käytön osalta niin, että puhelimen käyttö oppitunnin aikana sallittaisiin vain tiettyihin laissa säädettyihin tarkoituksiin. Koulun olisi annettava myös tarpeelliset järjestysäännöt puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käytöstä ja säilytyksestä koulupäivän aikana. Lainsäädäntömuutosten tavoitteena on vahvistaa ja parantaa oppilaiden keskittymistä opetukseen ja koulun muuhun toimintaan. Lisäksi pyritään vahvistamaan opetukseen osallistuvan oikeutta turvalliseen opiskeluympäristöön. Perusopetuslaissa säädettyjä kurinpitokeinoja ei esityksellä esitetä muutettavaksi.

Perusopetuslakia ehdotetaan esitysluonnoksessa muutettavaksi myös siltä osin, että aluehallintovirastoilla olisi mahdollisuus ottaa oma-aloitteisesti tutkittavaksi, onko perusopetuslaissa tarkoitettu opetus järjestetty lain mukaisesti. Lisäksi lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset aluehallintovirastojen käytettävissä olevista sanktioista. Muutosten tavoitteena on lisätä erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien lasten asemaa sekä oppilaiden yhdenvertaisuutta, koska nykyinen kanteluihin perustuva jälkikäteinen valvonta edellyttää oppilaiden tai huoltajien aktiivisuutta sekä osaamista ja mahdollisuuksia ryhtyä tekemään kantelua. Säädosmuutoksiin sisältyisi mm. valvontaviranomaisen oikeus saada tietoja.

Esityksessä ehdotetaan myös, että liikunnallinen elämäntapa lisättäisiin osaksi esi- ja perusopetuksen tavoitteita, jotka on määritelty heti perusopetuslain 2 pykälässä. Tämän muutoksen tavoitteena on myös perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden ja lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteiden välisen jatkumon vahvistaminen.

Lakiin ehdotetaan tehtäväksi myös muuta säädoshuoltoa.

Muilta osin lakimuutosten olisi tarkoitus tulla voimaan 1.8.2025, mutta opetuksen tavoitteita koskeva muutos liikunnallisen elämäntavan lisäämisestä lakiin on tarkoitettu tulemaan voimaan

vasta 1.8.2026. Opetuksen tavoitteita koskeva lakimuutos edellyttää myös opetussuunnitelman perusteiden päivittämiset sekä paikallisten opetussuunnitelmien muutokset.

Liitteenä on luonnos Paimion kaupungin lausunnoksi tähän perusopetuslain muutosesitysluonnokseen.

- Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki
- Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää antaa asiassa liitteen mukaisen lausunnon.
- Päätös: Jäsen Aleksi Hermonen teki muutosehdotuksen esitykseen perustelunaan se, että kouluilla tulee säilyä vapaus päättää asiasta itse. Muutosehdotus raukesi kannattamattomana.
- Päätösehdotus hyväksyttiin.